Unaí, 27 de novembro de 2024

enmail; gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br - site: www.prefeituraunai.mg'gov-br

g

PREFEITURÃ DE UNÃI
ESTÃDO DE MINAS OEBAIS

MENSAGEM N.' 527 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024.

Solicita a retirada do Projeto de Lei n') 1/2024.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UN

AÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

1. Com as expressões mais cordiais do meu apreço, sirvo-me da presente para encaminhar

e por vosso intermédio, à deliberação de seus pares sirvo-me do presente para solicitar a retirada do Pro

jeto de Lei n'’ 1/2024 que “ Autoriza o Poder Executivo a promover a Doação de imóvel ao Tribunal d

e Justiça do Estado de Minas Gerais e dá outras providências.”

2. Considerando a justificativa de sobrestamento do projeto de lei, e ainda que o Diretor

da Comarca foi consultado pelo Procurador Geral do Município que não se opôs a retirada do mesmo,

 decidimos pela retirada do referido PL.

3. São essas, Senhor Presidente, as razões que nos motivam a submeter à apreciação desta

 Casa Legislativa, o pedido de retirada da proposição mencionada, julgando desnecessário enfatizar a n

ecessidade de aprovação deste, nos termos da Lei Orgânica do Município de Unaí e do Regimento Int

erno Cameral.

4 Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me, reiterando a Vossa E

xcelência e aos demais parlamentares elevados votos de estima, consideração e apreço.

'po da Instalação do Município,

Prefei,6

A Sua Excelência o Senhor VER

EADOR PAULO ARARA Preside

nte da Câmara Municipal CEP: 3

8.610-000 - Unaí-MG

Praça JK _ Centro _ Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais

g
P
Ht

sg

!
4
t+Hj

Fi

$

8
:
+:p,d

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

43
.4

22
0.

41
9K

.6
30

U
.1

55
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

24
C

.D
4F

 -
 0

3/
12

/2
02

4
-

17
:2

0:
19

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
11

.4
8*

.*
*6

-*
0

mailto:gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br
http://www.prefeituraunai.mg'gov-br/

27/11/2024, 16:27 sapl,unai.mg.leg.br/proposicao/recibo/40138

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG

 Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento :

Pfd4c27ce8a68702aceleOc2cd700b3cfK40138

Autor: José Gomes Branquinho - Prefeito do Município de Unaí

Tipo de Proposição: MS

Mensagem

Enviada por: branquinho

Data de Envio: 27/11/2024

16:25:23

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por

meio do sistema SAPL para esta proposição.

https://sapl.unai,mg.leg.br/proposicao/recibo/40138

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

43
.4

22
0.

41
9K

.6
30

U
.1

55
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

24
C

.D
4F

 -
 0

3/
12

/2
02

4
-

17
:2

0:
19

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
11

.4
8*

.*
*6

-*
0

https://sapl.unai,mg.leg.br/proposicao/recibo/40138

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por ADELAIDES RODRIGUES SOARES -
AGENTE DE ATIVIDADES DA SECRETARIA, CPF: 711.48*.**6-*0 em 03/12/2024
17:20:19, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1735.4A20.219K.7437.1110, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 24C.D4F - Tipo de Documento: MENSAGEM.

Elaborado por ADELAIDES RODRIGUES SOARES, CPF: 711.48*.**6-*0 , em 03/12/2024 - 17:20:19

Código de Autenticidade deste Documento: 1743.4220.419K.630U.1554

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

43
.4

22
0.

41
9K

.6
30

U
.1

55
4

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

24
C

.D
4F

 -
 0

3/
12

/2
02

4
-

17
:2

0:
19

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
11

.4
8*

.*
*6

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento